
Svazová disciplinární komise SFČR 

Zápis o rozhodnutí Svazové disciplinární komise SFČR č. 5/2021 ze dne 18. 1. 2021 

Rozhodování Svazové disciplinární komise se účastnili: 

- Jiří Prouza, předseda, 

- Daniel Slanina, člen, 

- Martin Kiac, člen. 

Dne 15. 1. 2020 rozhodla Svazová disciplinární komise následovně: 

1) V souladu s ustanovením § 100 odst. 1 Disciplinárního řádu SFČR zahájila na základě 

podnětu Sportovně-technické komise SFČR ze dne 15. 1. 2021 disciplinární řízení 

s členským klubem Helas Brno (ID 6229072) pro podezření ze spáchání disciplinárního 

přečinu porušení předpisů týkající se Celostátní ligové soutěže dle ustanovení § 82 odst. 1 

Disciplinárního řádu SFČR, kterého se měl členský klub dopustit v souvislosti s utkáním 6. 

kola 1. FUTSAL ligy Helas Brno vs. Olympik Mělník (O1A0603) hraném dne 13. 1. 2021, tím, že 

jakožto organizátor utkání jednak v rozporu s předpisy týkající se celostátní ligové soutěže 

umožnil v průběhu utkání přítomnost dvou osob, které k tomu nejsou dle předpisů týkající se 

celostátní ligové soutěže oprávněny, v zóně č. 1 vymezené v Protokolu zvláštních opatření pro 

konání soutěžních utkání v rámci 1. FUTSAL ligy, a jednak nezajistil, aby tyto osoby měly po 

dobu přítomnosti ve sportovní hale nasazenou řádně ochranu dýchacích cest. 

 

2) V souladu s ustanovením § 100 odst. 1 Disciplinárního řádu SFČR zahájila na základě 

podnětu ze dne 13. 1. 2021 disciplinární řízení s členským klubem AC Sparta Praha futsal, 

z. s. (ID 5329032) pro podezření ze spáchání disciplinárního přečinu porušení předpisů 

týkající se Celostátní ligové soutěže dle ustanovení § 82 odst. 1 Disciplinárního řádu 

SFČR ve vícečinném stejnorodém souběhu, kterého se měl členský klub dopustit v souvislosti 

s utkáním 4. kola 1. FUTSAL ligy AC Sparta Praha vs. SK Slavia Praha (1049062) hraném dne 7. 

1. 2021 a s utkáním 6. kola 1. FUTSAL ligy AC Sparta Praha vs. Dynamo PCO České Budějovice 

(O1A0603) hraném dne 12. 1. 2021, tím, že jakožto organizátor utkání v rozporu s předpisy 

týkající se celostátní ligové soutěže nezajistil, aby člen realizačního týmu členského klubu AC 

Sparta Praha měl po dobu přítomnosti ve sportovní hale nasazenou řádně ochranu dýchacích 

cest.  

 

3) V souladu s ustanovením § 100 odst. 1 Disciplinárního řádu SFČR zahájila na základě 

podnětu ze dne 13. 1. 2021 disciplinární řízení s panem Benim Simitčim (ID 71010027, 

hlavní trenér AC Sparta Praha) pro podezření ze spáchání disciplinárního přečinu 

porušení předpisů týkající se Celostátní ligové soutěže dle ustanovení § 82 odst. 3 

Disciplinárního řádu SFČR ve vícečinném stejnorodém souběhu, kterého se měl pan Beni 

Simitči dopustit v souvislosti s utkáním 4. kola 1. FUTSAL ligy AC Sparta Praha vs. SK Slavia 
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Praha (1049062) hraném dne 7. 1. 2021 a s utkáním 6. kola 1. FUTSAL ligy AC Sparta Praha vs. 

Dynamo PCO České Budějovice (O1A0603) hraném dne 12. 1. 2021, tím, že jako člen 

realizačního týmu závažným způsobem porušil předpis týkající se celostátní ligové soutěže tím, že 

po skončení utkání neměl řádně nasazenou ochranu dýchacích cest.. 

4) V souladu s ustanovením § 100 odst. 1 Disciplinárního řádu SFČR zahájila na základě 

podnětu Sportovně-technické komise SFČR ze dne 15. 1. 2021 disciplinární řízení 

s členským klubem FC Démoni Česká Lípa (ID 5119142) pro podezření ze spáchání 

disciplinárního přečinu neoprávněného nastoupení k utkání a neoprávněný výkon funkce 

dle ustanovení § 58 odst. 3 Disciplinárního řádu SFČR ve vícečinném stejnorodém 

souběhu, kterého se měl členský klub dopustit tím, že umožnil neoprávněné nastoupení hráče 

Milana Bialeka (ID 93061112) jednak v utkání 14. kola 1. FUTSAL ligy FTZS Liberec vs. Démoni 

Česká Lípa (O1A1401) hraném dne 8. 1. 2021, a jednak v utkání 6. kola 1. FUTSAL ligy Démoni 

Česká Lípa vs. FK Chrudim (O1A0605) hraném dne 11. 1. 2020. 

5) V souladu s ustanovením § 100 odst. 1 Disciplinárního řádu SFČR zahájila na základě 

podnětu Sportovně-technické komise SFČR ze dne 15. 1. 2021 disciplinární řízení 

s hráčem Martinem Bialekem (ID 93061112) pro podezření ze spáchání disciplinárního 

přečinu neoprávněného nastoupení k utkání a neoprávněný výkon funkce dle ustanovení 

§ 58 odst. 1 Disciplinárního řádu SFČR ve vícečinném stejnorodém souběhu, kterého se 

měl hráč dopustit tím, že neoprávněn nastoupil k utkání 14. kola 1. FUTSAL ligy FTZS Liberec 

vs. Démoni Česká Lípa (O1A1401) hraném dne 8. 1. 2021 a k utkání 6. kola 1. FUTSAL ligy 

Démoni Česká Lípa vs. FK Chrudim (O1A0605) hraném dne 11. 1. 2020. 

6) V souladu s ustanovením § 100 odst. 1 Disciplinárního řádu SFČR zahájila na základě 

podnětu Sportovně-technické komise SFČR ze dne 15. 1. 2021 disciplinární řízení s panem 

Jiřím Šubrtem (ID 69070755) pro podezření ze spáchání disciplinárního přečinu 

neoprávněného nastoupení k utkání a neoprávněný výkon funkce dle ustanovení § 58 

odst. 3 Disciplinárního řádu SFČR, kterého se pan Jiří Šubrt měl jako vedoucí družstva 

dopustit tím, že umožnil neoprávněné nastoupení hráče Milana Bialeka (ID 93061112) v utkání 

14. kola 1. FUTSAL ligy FTZS Liberec vs. Démoni Česká Lípa (O1A1401) hraném dne 8. 1. 

2021. 

7) V souladu s ustanovením § 100 odst. 1 Disciplinárního řádu SFČR zahájila na základě 

podnětu Sportovně-technické komise SFČR ze dne 15. 1. 2021 disciplinární řízení s panem 

Petrem Zapletalem (ID 93021647) pro podezření ze spáchání disciplinárního přečinu 

neoprávněného nastoupení k utkání a neoprávněný výkon funkce dle ustanovení § 58 

odst. 3 Disciplinárního řádu SFČR, kterého se pan Petr Zapletal měl jako vedoucí družstva 

dopustit tím, že umožnil neoprávněné nastoupení hráče Milana Bialeka (ID 93061112) v utkání 6. 

kola 1. FUTSAL ligy Démoni Česká Lípa vs. FK Chrudim (O1A0605) hraném dne 11. 1. 2020. 
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8) Petru Výbornému (ID 96010428, hráč FC Rapid Ústí nad Labem) uložila disciplinární 

trest zákazu závodní činnosti na jedno soutěžní utkání za disciplinární přečin opakovaného 

napomínání hráče v soutěžním ročníku dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) Disciplinárního řádu 

SFČR, který spáchal v utkání 15. kola 1. FUTSAL ligy FC Rapid Ústí nad Labem vs. Démoni 

Česká Lípa (O1A1506) hraném dne 17. 1. 2021 tím, že byl počtvrté v soutěžním ročníku 

2020/2021 napomenut žlutou kartou. 

9) Grahl André Thiagovi (ID 89032526, hráč Svarog FC Teplice) uložila disciplinární trest 

zákazu závodní činnosti na jedno soutěžní utkání za disciplinární přečin opakovaného 

napomínání hráče v soutěžním ročníku dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) Disciplinárního řádu 

SFČR, který spáchal v utkání 15. kola 1. FUTSAL ligy Svarog FC Teplice vs. SK Interobal Plzeň 

(O1A1506) hraném dne 15. 1. 2021 tím, že byl počtvrté v soutěžním ročníku 2020/2021 

napomenut žlutou kartou. 

 

Poučení: 

- Dle ustanovení § 86 odst. 2 Disciplinárního řádu SFČR jsou výše uvedená rozhodnutí o spáchání 

disciplinárního přečinu doručena dnem následujícím po dni zveřejnění této písemnosti na Úřední 

desce. 

- Dle ustanovení § 113 odst. 1 Disciplinárního řádu SFČR má účastník řízení právo požádat o 

vydání odůvodnění rozhodnutí disciplinárního orgánu prvního stupně, pokud o to účastník řízení 

do tří dnů od doručení rozhodnutí disciplinárního orgánu prvního stupně požádá a současně s 

žádostí o vyhotovení odůvodnění prokáže úhradu poplatku za odůvodnění rozhodnutí. 

- Dle ustanovení § 118 Disciplinárního řádu SFČR může účastník řízení do pěti dnů ode dne 

doručení rozhodnutí, které v souladu s § 113 odst. 1 nebo 2 Disciplinárního řádu SFČR 

obsahuje odůvodnění u Odvolací komise SFČR. Lhůta je zachována také tehdy, je-li odvolání 

podáno u Svazové disciplinární komise, nebo je-li ve lhůtě podáno k poštovní přepravě. 

 

V Praze dne 18. 1. 2021 

 

………………………… 

Jiří Prouza 

předseda 

Svazová disciplinární komise 

 


